



À PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA

ATT. SR (A). PREGOEIRO (A)

PREGAO ELETRONICO Nº 06.001/2024 – SRP

DATA DE ABERTURA: 22/02/2024 ÀS 07:30HS

Razão Social: MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA

CNPJ: 31.865.774/0001-09

Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré – Fortaleza – CE - CEP: 60.745-070

Fones: (85) 98774-0098 / (85) 3393-5710 - E-mail: dinutriir@gmail.com

BANCO: C6 - **AGÊNCIA:** 0001 - **CONTA CORRENTE:** 19200745-9

BANCO: BRADESCO - **AGÊNCIA:** 624 - **CONTA CORRENTE:** 57660-3

A Empresa MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA, sediada na Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré – Fortaleza – CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com – 85-98774-0098, inscrita no CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição estadual: 06.785.687-0, neste ato representado por MARTA JUSSARA DE MOURA – RG: 98010027573 SSPDS-CE e CPF nº 028.964.153-00, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE.

34 LOTE 10 - A: COTA PRINCIPAL 75% – AMPLA CONCORRÊNCIA - HORTIFRUTIS

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	ABACATE - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. ESTADO DE MADURAÇÃO DE VEZ POR MADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA	CEASA	KG	600	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
2	ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. ESTADO DE MADURAÇÃO DE VEZ POR MADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	CEASA	UND	450	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 – 98774-0098 / 85 - 3393-5710 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré – Fortaleza – CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com.



3	ALHO NOBRE DE 1ª QUALIDADE, GRUPO BRANCO, TIPO ESPECIAL, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDE E UNIFORMES, FIRMES COM BRILHO, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. PRODUTOR NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NA CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO E EMBALADOS.	CEASA	KG	188	R\$	24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.647,36	quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos
4	ALFACE LISA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE LISA SEM ONDULAÇÃO, INTEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE 1ª QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FRESCA, LIMPA, COM A FOLHAGEM NA COR VERDE VIVO E TEXTURA FIRME. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	CEASA	UND	375	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 896,25	oitocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
5	BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM PENCA, SEM PONTA DE CACHO, TAMANHO MÉDIO. ESTADO DE MADUREZA DE VEZ POR MADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	CEASA	KG	900	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
6	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ESTADO DE MADUREZA DE VEZ POR MADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCAS OU DANOS EXTERNOS.	CEASA	KG	360	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.458,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais



7	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCCAS OU DANOS EXTERNOS.	CEASA	KG	360	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
8	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCCAS OU DANOS EXTERNOS.	CEASA	KG	750	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
9	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	CEASA	KG	750	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
10	CHEIRO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - DE 1ª QUALIDADE MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	CEASA	MAÇO	2.475	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	4.207,50	quatro mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
11	CEBOLINHA VERDE - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLINHA VERDE - DE 1ª QUALIDADE MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	CEASA	MAÇO	2475	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	4.207,50	quatro mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
12	CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	CEASA	KG	525	R\$	5,00	cinco reais	R\$	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
13	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	CEASA	KG	750	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais



14	LIMÃO - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. ESTADO DE MATURAÇÃO, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	CEASA	KG	180	R\$	4,78	✓ quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 860,40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
15	LARANJA PÊRA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PÊRA TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ POR AMADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	KG	900	R\$	4,06	✓ quatro reais e seis centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
16	MAMÃO - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ POR AMADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	CEASA	KG	525	R\$	4,37	✓ quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.294,25	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos



17	MARACUJA: TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, FRUTOS COM GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM MANCHUCADOS.	CEASA	KG	525	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
18	MELÃO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHA MÉDIA, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATUREZAÇÃO DE VEZ POR AMADURECER E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	CEASA	KG	600	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
19	MELANCIA: TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, CASCA INTEGRAL LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO ESTÁ EM PONTO DE MATUREZAÇÃO PRÓPRIA PARA O CONSUMO.	CEASA	UND	900	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
20	PEPINO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	KG	375	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
21	PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.	CEASA	KG	450	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais



DINUTRIR



22	REPOLHO VERDE ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO LIVRE DE IMPUREZA, 1ª QUALIDADE, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.	CEASA	KG	750	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
23	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	CEASA	KG	450	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	75.899,76

Valor Total de Lote 10 - A: R\$ 75.899,76 (Setenta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

15 LOTE 10 - B: COTA PRINCIPAL 25% - EXCLUSIVO ME E EPP - HORTIFRUTIS

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	ABACATE - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. ESTADO DE MADUREZA DE VEZ POR VEZ AMADURECER, QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA	CEASA	KG	200	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
2	ABACAXI - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. ESTADO DE MADUREZA DE VEZ POR VEZ AMADURECER, QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA.	CEASA	UND	150	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais



DINUTRIR



3	ALHO NOBRE DE 1ª QUALIDADE, GRUPO BRANCO, TIPO ESPECIAL, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDE E UNIFORMES, FIRMES COM BRILHO, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. PRODUTOR NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NA CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO E EMBALADOS.	CEASA	KG	62	R\$	24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	1.532,64	um mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
4	ALFACE LISA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE LISA SEM ONDULAÇÃO, INTEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE 1ª QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FRESCA, LIMPA, COM A FOLHAGEM NA COR VERDE VIVO E TEXTURA FIRME, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	CEASA	UND	125	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	298,75	duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
5	BANANA PRATA - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM PENCA, SEM PONTA DE CACHO, TAMANHO MÉDIO. ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ POR AMADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCCAS OU DANOS EXTERNOS.	CEASA	KG	300	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
6	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ POR AMADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCCAS OU DANOS EXTERNOS.	CEASA	KG	120	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais



DINUTRIR



7	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCCAS OU DANOS EXTERNOS.	CEASA	KG	120	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
8	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, E ISENTAS DE BROCCAS OU DANOS EXTERNOS.	CEASA	KG	250	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
9	CEBOLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	CEASA	KG	250	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
10	CHEIRO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - DE 1ª QUALIDADE MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	CEASA	MAÇO	825	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.402,50	um mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
11	CEBOLINHA VERDE - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLINHA VERDE - DE 1ª QUALIDADE MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	CEASA	MAÇO	825	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	1.402,50	um mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
12	CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	CEASA	KG	175	R\$	5,00	cinco reais	R\$	875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
13	CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	CEASA	KG	250	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais



DINUTRIR



14	LIMÃO - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, FRESCA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. ESTADO DE MATURAÇÃO, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	CEASA	KG	60	R\$	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	286,80	duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
15	LARANJA PÊRA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PÊRA TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ POR AMADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	KG	300	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	1.218,00	um mil, duzentos e dezoito reais
16	MAMÃO - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MATURAÇÃO DE VEZ POR AMADURECER, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	CEASA	KG	175	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	764,75	setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos



DINUTRIR



17	MARACUJA: TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, FRUTOS COM GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM MANCHUCADOS.	CEASA	KG	175	R\$	6,00	seis reais	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
18	MELÃO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHA MÉDIA, IN NATURA, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, ESTADO DE MADURAÇÃO DE VEZ POR AMADURECER E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	CEASA	KG	200	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	946,00	novecientos e quarenta e seis reais
19	MELANCIA: TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, CASCA INTEGRAL LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO ESTÁ EM PONTO DE MADURAÇÃO PRÓPRIA PARA O CONSUMO.	CEASA	UND	300	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	960,00	novecientos e sessenta reais
20	PEPINO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	KG	125	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
21	PIMENTÃO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.	CEASA	KG	150	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais



22	REPOLHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO LIVRE DE IMPUREZA, 1ª QUALIDADE, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE.	CEASA	KG	250	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	1.825,00	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais
23	TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE IMPUREZA, INSUMO E APRESENTAÇÃO QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO.	CEASA	KG	150	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>								R\$	25.283,44	

Valor Total de Lote 10 - B: R\$ 25.283,44 (Vinte e cinco mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 - 98774-0098 / 85 - 3393-5710 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré - Fortaleza - CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutrir@gmail.com.



DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza, 10 de Maio de 2024.
MARTA
JUSSARA DE
MOURA
LTDA:31865774
000109

Assinado de forma
digital por MARTA
JUSSARA DE MOURA
LTDA:31865774000109
Dados: 2024.05.10
17:05:04 -03'00'

Marta Jussara de Moura
Representante Legal
RG nº 98010027573 SSPDS-CE

DINUTRIR